СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУДЬБОДАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.12.2015г                                                                    № 5/4 р.С
Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории

Судьбодаровского сельсовета на 2016 год

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" , Федеральным законом Российской  Федерации от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ "О внесении  изменений в статьи 12 и 85  части первой  и части второй  Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц" , и Уставом Барабановского сельсовета , Совет депутатов решил:

     1. Установить и ввести в действие на территории  муниципального образования Судьбодаровский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области налог на имущество физических лиц (далее-налог).

    2. Установить на территории администрации  муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  дифференцированные ставки  налога согласно ст. 401 НК РФ  .

Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, комнаты , дачи , гаражи и иные строения, помещения  и  сооружения, доли в праве общей собственности   на имущество указанное  в  п. 1.1 -6 ст.2 Закона  РФ " О налоге на имущество  физических лиц" расположенное  на территории муниципального образования « Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

    3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости  объектов  налогообложения , умноженной   на коэффициент-дефлятор  по состоянию на 01 января каждого года

	«Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения,  умноженная на коэффициент- дефлятор»
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	 0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,4 процента

4.Для граждан  имеющих в собственности имущество , являющимся  объектом налогообложения  на территории  муниципального  образования Судьбодаровский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области , льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются   в соответствии со статьей  407 Налогового Кодекса Российской Федерации.

5.Уплата налога производится владельцами по сроку не позднее

01 декабря  , следующего за годом за которым исчисляется налог

6.Признать утратившим  силу Решение Совета депутатов  муниципального образования Судьбодаровский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области от 21.11.2014 года № 62/3 р.С

7.Настоящее  Решение вступает в силу с 1 января 2016 года , но не  ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования .

Глава   муниципального образования-
Председатель Совета депутатов

Судьбодаровского сельсовета
                                                      Ю. В. Осипов